Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DA LICITANTE REMANESCENTE REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N.° 02/2018-SEMED - AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Aos 05 (cinco) dias do mês de Março de 2018, às l lh:00 (onze horas), na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita n°.
785, Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, reuniu-se o Pregoeiro Sr. Carlos
Alexandre Aguiar de Vasconcelos, juntamente com a equipe de apoio, para abertura dos
documentos de habilitação com a licitante remanescente a T J M PAULA - ME nos itens
04, 05, 36, 36.1 e 44. Tendo em vista a reprovação das amostras das licitantes em
colocação superior nos itens citados, faz-se necessária a sessão com esta finalidade
'specífica, conforme notificação na imprensa oficial do dia 02 de Março de 2018.

O Pregoeiro abriu a sessão e identificou a ausência do licitante, logo informou que abriria o
envelope de documentos de habilitação para conferir, analisar e verificar as documentações
apresentadas, portanto constatando-se que a empresa estava Habilitada por cumprir na
íntegra todas as exigências editalicias". O pregoeiro fez uma observação referente a
documentação conforme subitem 10.1.2 letra "c" (CND FEDERAL), pois havia
apresentado a mesma vencida e o pregoeiro para dar celeridade, resolveu consultar a
certidão pela internet onde obteve êxito tendo em vista que a mesma tinha uma certidão
válida e logo após o pregoeiro consultou sua altenticidade conforme em anexo. O pregoeiro
informou que notificará a licitante remanescente vencedora dos itens acima para
apresentação das amostras no local indicado no edital dando ciência a mesma.
Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão do Pregão às l Ih56min (onze
horas e cinquenta e seis minutos), sendo lavrada a presente ata que vai assinada pelo
Pregoeiro, para surtir seus efeitos legais.

Tianguá - CE, 05 de Março de 2018.

PREGOEIRO E MEMBROS
FUNÇÃO
Pregoeiro

Membro

Membro

NOME
Carlos Alexandre Aguiar de Vasconcelos

Alexandro Cardozo da Silva

Vanesson Passos de Jesus

\SSiI N A XII I? A^_j[ijíy^ii^l f\ "^_lv/\ / *-

^ — ̂ \ -f •
/J

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianqua.ce.qov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF; 06.970.167-1 - Fone: (88) 3671-2888